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ZPRAVODAJ 

OBECNÍHO ÚŘADU SUCHODOL    

                                     PROSINEC 2023 

 

Vážení občané, 

Blíží se nám konec roku 2023 a tak mi opět  dovolte 

vás informovat o tom, co by vás mohlo zajímat 

v práci obecního zastupitelstva a obecního úřadu a 

o plánech do roku 2024.  

V tomto roce jsme prakticky dokončili výstavbu 

chodníků podél komunikace III.třídy, která prochází 

obcí. Došlo i ke změně místa zastávky ve směru na 

Dobříš. V prvním pololetí roku 2024 chceme ještě 

dokončit chodník od školy k cestě do sadu (Hatě). 

Máme připraven projekt a čekáme na vydání 

stavebního povolení. Na všechny etapy chodníku jsme využili možností dotací 

v rámci dotačních projektů  MAS Brdy z IROP (Integrovaný regionální operační 

program) ,což nám přineslo značné úspory vlastních finančních prostředků. 

Jsme téměř u konce s přístavbou školy, kterou zatím plně financujeme 

z vlastních prostředků, získaná dotace od Ministerstava pro místní rozvoj je 

momentálně ve stádiu příprav k proplacení dle obdrženého Rozhodnutí o jejím 

poskytnutí. Kolaudace zařízení proběhne 15.prosince. Tak snad vše dobře 

dopadne a od ledna se začne vařit v nových prostorách školy. Mimo nové a 

nově vybavené kuchyně se děti mohou těšit na novou jídelnu a mateřská školka 

na novou prostornou šatnu. Nové zázemí získají i pedagogové mateřské školky 

a ostatní personál školy. 

S přestavbou kuchyně souvisí i možnost vaření pro veřejnost , což bychom 

momentálně chtěli využít hlavně pro seniory a to vzhledem k podmínkám 

dotace na konvektomat,kdy je možné překročit kapacitu celkově vařených jídel 

pouze omezeně. Podmínky vaření jsou nyní v přípravách  a následně vás o nich 

budeme informovat, předpokládané zahájení vaření je od února 2024. 
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V okolí školy bude v roce 2024 upraven prostor zbytku dvora, bude opraven 

plot mezi dvorem a dětským hřištěm, část nové dešťové kanalizace a pojezdová 

vrata. Veškeré zásobování kuchyně školy, bude zajišťováno právě ze dvora, kde 

jsou vstupní dveře.  

V nové přístavbě je také vybudováno nové sociální zařízení pro potřeby 

veřejnosti, která využívá hřiště, vchod sem je samostatný. O letních 

prázdninách bude provedena rekonstrukce podlaží chodby školy, (výměna 4 ks 

dveří, nové el.rozvody, oprava omítek, nová dlažba). 

Bude dokončen projekt nástavby nad dnešní družinou a předpokládáme, že 

požádáme koncem roku 2024 o dotaci na MMR. V případě úspěšnosti dotace, 

bude stavba zahájena v roce 2025. Do budoucna se musí zastupitelstvo 

rozhodnout o opravě fasády stávající budovy, výměny oken a neposlední řadě o 

využití střechy na umístění solárních panelů.  

V roce 2024 nás čeká velká oprava technologie ČOV a musíme zahájit přípravy 

na zvýšení kapacity ČOV ze 400 EO na 600 EO. V praxi to znamená zadání 

projektu a požádat o dotaci Ministerstvo zemědělství. Dotace na intenzifikaci 

ČOV je bohužel jen ve výši do 30%. Tak na zbytek musíme našetřit! 

Dokončujeme  záležitosti, které se týkají převodu pozemků pro výstavbu místní 

komunikace pro 25 RD v tzv.Melounici. Projekt byl zadán a bude předán do 

konce prvního čtvrtletí 2024,následně je pak v plánu vlastní výstavba 

komunikace  

Dovolím si též pár informací k  poplatkům a odůvodnění jejich zvýšení od  
1.1.2024  
Stočné se zvyšuje ze 37,-Kč na 41,-Kč, tzn. přepočet směrného čísla  platba za 
osobu a rok z Kč 1295 na Kč 1435. 
Odůvodnění: 
- zvýšení DPH na 21 % (všechny služby) 
- skokové zvýšení el. energie 
I přes toto navýšení obec stočné (náklady na ČOV) dotuje a stále je jedno 
z nejnižších v případě porovnání i jinými obcemi Příbramska a Dobříšska  
Poplatek za likvidaci odpadů se od 1.1.2024 zvyšuje na částku 
900,-Kč/osoba/rok 
Odůvodnění : 
- opět změna DPH na 21% 
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- stát zvyšuje poplatek za umístění odpadu na skládku mezi ročně o 250,-
Kč/tuna a celkové zvýšení služeb za likvidaci odpadů. 
Stejně jako u stočného obec odpady dotuje. Skutečný náklad na odpad činil 
v obci Kč/osoba/rok 1250, průměr ve Středočeském kraji činí na 
osobu/rok/1550,-Kč. 
Všem občanům se zvyšuje ze zákona daň z nemovitosti a to z koeficientu 1 na 

1,8. Obec vlastním koeficientem daň z nemovitosti  pro rok 2024 nenavýšila. Na 

druhé straně budou obcím a městům sníženy příjmy ze sdílených daních. Je jen 

otázkou, o jakou ztrátu půjde a to za situace, kdy ekonomika státu klesá a to 

hlavně z důvodu cen energií. A tak to, co výše popisuji, že bychom chtěli 

realizovat budeme možná nuceni z části seškrtat a určit pořadí důležitosti ? 

Tolik o shrnutí roku 2023 a hlavních plánech do roku 2024 

V našich obcích proběhlo zahájení adventu. Letos skutečně zimní, krásné 

počasí. Chci poděkovat všem, kteří se podíleli na této krásné kulturní akci. 

Škole, dětem, hasičům, obecnímu úřadu, zastupitelům a všem dalším 

dobrovolníkům. Občanům děkuji za hojnou účast. 

 

ZŠ a MŠ Suchodol připravila opět vánoční koncert 

v kostele sv. Lukáše,který se koná 14.12. 

2023(více pozvánka uvnitř zpravodaje) a při té 

příležitosti máte možnost opět shlédnout u 

kostela ve hřbitovním domku historické 

jesličky,které jsou zde po dobu adventu 

vystaveny. 

Výšlap do okolí našich obcí se starostou proběhne  

30.12.2023, více v pozvánce uvnitř zpravodaje 

 

Přeji Vám všem ,aby se Vás dobrá adventní nálada držela až do Vánoc, jejichž 

krásné a klidné prožití bych Vám rád popřál a též šťastné vykročení a pevné 

zdraví do roku 2024 

Emil Tabaček ,starosta  
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A připojuji pozvánku na již tradiční 

„ POCHOD SE STAROSTOU 2023“ 

 
Kdy: sobota 30.12.2023  
 
Kde: sraz účastníků ve 13.00 
h u hospody v Suchodole, 
kam je plánován i návrat. 
Jako pohoštění je zde 
naplánováno opečení buřtů.  
Peníze na nápoje s sebou :D. 
Popis pochodu : Pochod se uskuteční v katastru Suchodol, 

Trasa je dlouhá cca 7 km a nenáročná.  

V případě změny termínu (počasí) budete včas informováni. 

Půjdeme trasu, kterou jsme ještě nešli a mnoho zajímavostí 

zde uslyšíte a nejen z historie, ale i o některých plánech 

budoucnosti navštíveného území.  
 

Srdečně se těší starosta  

 

V případě velmi nepříznivého počasí sledujte informace na 

stránkách obce, kde bychom informovali o zrušení akce. 
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INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 

 

Poplatky stočné 2023 

Do 31. 12. 2023 je splatný roční poplatek stočného (tj. pro ty občany, kteří mají 

ve smlouvách dohodnutou jednorázovou roční úhradu, cena za osobu a rok 

Kč/1295,-). Možno hradit hotově v pokladně OÚ, případně bankovním 

převodem na účet č. 521708389/0800, vs číslo popisné (preferovaná 

bezhotovostní úhrada). Pro dotazy nás kontaktujte, děkujeme 

 

 

 

Poplatek za svoz komunálního odpadu 2024 

1. Poplatníkem poplatku je 

a) fyzická osoba s trvalým bydlištěm v obci1 Suchodol, Líha 
nebo  

b) vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo 
stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které není přihlášená žádná 
fyzická osoba a která je umístěna na území obce Suchodol, Líha 

(více též Vyhlášky obce 1/2021 stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství a nová Obecně závazná vyhláška obce  č. 2/2023  

o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 
 

2. Výše poplatku činí Kč 900/osoba/rok 
Poplatek je možné hradit převodem na účet 521708389/0800 nebo již 
nyní hotově v pokladně OU, poplatek je možné uhradit PO DOHODĚ na 
obecním úřadě ve splátkách. 
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3. Každá popelnice pro odvoz musí být označena známkou o úhradě 
poplatku (případně jeho části). Prosíme občany o odstranění starých 
svozových známek. 

 
4. Svoz odpadu zůstává v intervalech 1x 14 dní vždy v pátek,rozpis svozů 

bude k dispozici na internetových stránkách obce 
(www.obecsuchodol.cz), v případě platby v hotovosti v pokladně OÚ jej 
obdržíte.  

5. Veškeré dotazy týkající se případných nejasností ohledně odpadového 
vám rádi zodpovíme 

 

 

 

Bohoslužby v kostele Sv. Lukáše Suchodol o vánocích a na 

Nový rok 

24.12.2023 (4.neděle adventní, Štědrý den)        14.00  h 
25.12.2023 (1.svátek vánoční)                                  9.15  h 
26.12.2023 (sv.Štěpán, žehnání vína)                      9.15  h 
31.12.2023 (Silvestr, svátek Svaté rodiny                9.15  h 
                      obnova manželských slibů) 
1.1.2024      (Nový rok,Matky Boží Panny Marie)    9.15  h 
 

BETLÉMSKÉ SVĚTLO 

Pro zájemce bude Betlémské 
světlo volně přístupné v chodbě 
kostela Sv.Lukáše Suchodol na 
Štědrý den  
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 Vážení a milí přátele suchodolské základní a mateřské školy, 

dovolte mi, abych Vás stručně seznámila s aktuálním děním 

našeho školského zařízení. Letošní školní rok jsme zahájili 

s 35 žáky ZŠ a 37 dětmi MŠ. Pedagogický sbor ZŠ rozšířila 

ing. Kateřina Bendová, která vyučuje matematiku a 

informatiku. Pedagogickému sboru MŠ pomáhá od 1. 10. 

2023 asistentka pedagoga paní Lenka Pluhařová. Úvazek 

kuchařky a uklízečky převzala paní Martina Gregorková.                                

Tyto personální změny téměř po půlročním fungování, mohu hodnotit  

pozitivně.  

Od jara probíhá rekonstrukce školní kuchyně s jídelnou a přístavba zázemí 

mateřské školy, která by měla být v prosinci ukončena. Všichni zaměstnanci, 

děti i žáci, tak prožíváme opravdu náročné situace s každodenními změnami, 

které se my dospělí, snažíme eliminovat tak, aby děti, žáci i rodiče toto vše 

téměř nepocítili. Je na místě poděkovat našemu zřizovateli, v čele s panem 

starostou Emilem Tabačkem, že se do této akce pustil a samozřejmě 

zainvestoval nemalou finanční částku k získané dotaci. Všichni už se těšíme na 

zdárný konec akce, nové prostory a vybavení, na které přispěly i obce 

Kotenčice, Občov a Dlouhá Lhota. 

V letošním školním roce jsme získali dotaci MŠMT 784 780,- Kč v rámci 

 Operačního programu Jana Amose Komenského, která nám umožní realizovat 

různé aktivity pro pedagogy, děti a žáky MŠ i ZŠ. 

Září jsme zahájili projektem ke Dni jazyků a děti MŠ s žáky ZŠ navštěvovali až 

do listopadu kurzy předplavecké a plavecké výuky v příbramském bazénu 

v počtu 10 lekcí. V rámci projektu OP JAK jsme navštívili Techmánii v Plzni. 

Tuto akci měli žáci ZŠ i děti MŠ zcela zdarma, včetně chutného oběda. 

Měsíc říjen byl ve znamení tradičního Běhu pro dobrou věc, kterou jsme 

připravili ve spolupráci s OÚ Suchodol a suchodolskými hasiči. 

Výtěžek 13 540,- Kč byl věnován Klubu rodičů k využití dětí a žáků.  Naši 

žáci se zúčastnili i tradiční akce „Dýňování“. MŠ navštívilo divadélko a ZŠ 

pejsci v rámci canisterapie. 
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V listopadu jsme všichni vyjeli do Hornického muzea v Příbrami, kde pro nás 

byl připraven odbornými pracovníky program, přiměřený věku dětí MŠ i žáků 

ZŠ.  

Naše škola se zúčastnila 14. ROČNÍKU ČESKO-SLOVENSKÉHO PROJEKTU  

 „Záložka do knihy spojuje školy.“ Téma tohoto projektu bylo „Inspirující svět 

pohádek, básní a příběhů.“ Propojili jsme se s ZŠ Mochovská ve Velkém Ďuru 

na Slovensku.  

 

Bohatou náplň má i školní družina pod vedením paní vychovatelky B. 

Holovkové. Žáci absolvovali drakiádu, dračí dny, malování na asfaltu, sbírali 

kaštany, podnikli vycházky do lesa i různé sportovní soutěže a hry. 

Žáci ZŠ vyjeli i do příbramské knihovny. 1. prosince jsme zahájili adventní čas 

školním jarmarkem a pokračovali vystoupením dětí MŠ a žáků ZŠ i jarmarkem 

na zahájení suchodolského i kotenčického adventu. Teď už nás čeká mikulášská 

nadílka, exkurze do Podbrdského muzea v Rožmitále a zpívání žáků ZŠ 

v suchodolském kostele 14. 12. 2023.  

Na závěr mi dovolte popřát Vám všem příjemné prožití vánočních svátků, 

úspěšný vstup do nového roku, hodně štěstí, zdraví, osobních i pracovních 

úspěchů!  

                                                                                                                          

PhDr. Iva Palánová, ředitelka školy 
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OKÉNKO OBECNÍCH AKCÍ 2023 Z  LIHY………… 

První akce v roce 2023 a novou akcí 
pro mnohé z nás, byl v únoru 
masopustní průvod. Snažili jsme se 
svým sousedům připomenout, jak to 
o masopustním veselí chodí. 
Maškarád bylo dost a hlavně ty, které 
do průvodu patří. Chtěla bych, 
abychom  s touto tradicí pokračovali  
a ráda bych vyzvala i ostatní, kteří jen 
přihlíželi, aby se třeba příště připojili. 
Duben byl samozřejmě ve znamení Velikonoc, kdy se stále naše děti setkávají 
na řehtání a budeme rádi, když se příště zapojí i ti nejmenší.  
Stavění máje tradičně, už známe. Vždy perfektní práce našich mužů. 

V srpnu v Lize proběhl turnus obecního 
Přívesnického tábora, ze kterého si děti 
doufám odnesly spousty krásných zážitků a 
vzpomínek.  

Na konci prázdnin jsme opět 
pořádali tradiční Rozloučení s 
prázdninami. Letos bylo téma 
velmi modré. Šmoulové.  
Díky Svatému Martinovi, pořádáme pro děti, teď už tradiční, Lampionový 
průvod. Letos netradičně, s takzvanou vycházkou do dob minulých. Děkuji 
hercům, kulisářům a hlavně dětem s rodiči, že se zúčastnili. 

 
V neposlední řadě zmíním Rozsvícení vánočního stromu 
a kapličky v Lize. Mrzlo až paštilo. Poděkování patří 
Patrikovi Havrlíkovi, který se nebál zahrát v tomto 
mrazu pár koled na klávesy. 
Zakončím své okénko naší Čertí partičkou. Doufám, že 
jsou děti u svých rodičů a ne někde v pekle u kotle. 
Tradice pokračuje, díky parto. 
Když to tak píši, koukám, že v té naší vesničce, 
střediskové, se toho děje docela dost. 

Tak se neváhejte příště přidat i vy                                                                           Š.S. 
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TRADIČNÍ VÁNOČNÍ SOUSEDSKÉ ZPÍVÁNÍ V 

SUCHODOLE 

24. 12. 2023 , 21.30 h 

náves v Suchodol 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vezměte do termosky něco na zahřátí, 

případně nějaký  hudební nástroj 

a přijďte se společně setkat se svými přáteli a sousedy, 

zazpívat si a popřát si krásné svátky 
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Obecní úřad Suchodol Vám přeje i jménem 

zastupitelů,  krásné, klidné a pohodové Vánoce, 

hodně zdraví, štěstí, radosti a úspěchů do nového 

roku 

 

 

 

 
Obecní úřad, Suchodol 8, 261 01  Příbram 

Tel 318 626 859                 e-mail:ousuchodol@volny.cz   

www.obecsuchodol.cz 

 


